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COLONIAL COINS AND POST- CONFEDERATION TOKENS CATALOGUED ACCORDING 
TO BRETON WHEN APPLICABLE. 

French Regime Coinage & Jetons 

I. Not in Breton. Louis XIIl. First version of the sol mar­
que (fi fteen deniers). 164-0. Fleur-de-lis counterrnark over a Henri 
rv douzain of 1595. Ciani 1709; Gad. 21; Breen (1976) I; Breen 
(1987) 27 1; Willey I 19. Undenypeand counterrnark v.f. $100 

2. Another, on douzain of Henri m. Undenype fi ne, 
eountermark v.f. $ I 25 

3. Not in Breton. Louis XIIl . Second version sol (fifteen 
deniers), type of I 641 , but dated I 644, and from the dependen­
cy of Dombes. cf. Ciani 17 10; Gad 22; Breen (1976) 7: Breen 
( 1987): Willey 120. The obverse is similar, but the shield has 
two angled crowns and tJ,c legend is tJ,c appropriate one for 
Dombes; the reverse is the same but for the legend and date. 
Possibly as rare as the 1641 piece. Poey D'Avant 5190. a.u., 
vinually no wear. PHOTO. $1000 

Dombes, a district of east em F ranee, 11·c,s fiom 1561-1682 in the 
possession of desce11dews of wuis, Duke of Bourbo11-Mo111pe11sie1: 

4. Not in Breton. Louis XJV. Fourth type sol (fifteen 
deniers), 1692 B. (Rauen) Recoined sol (over a douzain of Henri 
rY), and with 0eur-de-lis countermark. Ciani 1980; Gad. 92a; 
Breen (1976) 7; Breen (1987) 271 ; Willey 122. fi ne. $ 100 

5. Br. 506. Colonies Franc;oises 9 deniers, 1722 H. 
(LaRochelle). e.f., struck a little off-centre. Very ni ce coin , 
but old corrosion mark on obv. PHOTO. $ I 50 

6. Br. 507. Coloni es Franc;oises 9 den iers, 172 1 B. 
(Rauen). nice v.f. struck on small , well-centred nan. very 
scarce, particul arl y this ni ce. PHOTO. $650 

7. Br. 508. Br. 508. Double sol marq ue (24 deniers), 
1739 adorsed C's. (Bescanson). v.f.-e.f. PHOTO. $ I 00 

8. Br. 511. Compagnie des lndes annsl Mercury. copper 
resuike with BR and cornucopia symbol on edge. (c l950's). unc.$ 15 

9. Br. 512. Louis XV/Mercury. copper restrike with 
BR and cornucopia symbol on edge. (c I 950's). unc. $15 

10. Br. 5 I 3. Louis XV/Globes showing east and west 
hemispheres. copper restrike with BR and cornucopia sym­
bol on edge. (c l950's). unc. $ 15 

11. Br. 5 19. Louis XV/Eagles in fu ght. copper re.strike 
with BR and cornucopia symbol on edge. (c l950's) . unc. $15 

End of French colonial material. 

Province Of Canada 

12. Br. 528 . Penny, 1852. Struck out of collar. a.u., 
scarce and interesting. PHOTO. $375 

Lower Canada, Quebec. 

13. Br. 530. Montreal & Lachine Railroad pass. 
v.f. -e .f., old scratch in fi eld , above beaver to central hole. 
PHOTO. $400 

14. Br. 565. J. Shaw's slorecard. unc., traces of lus­
tre. PHOTO. $ 125 

15. Anotherofsame, but witJ1 the W ofHARDWARE struck 
up - a rare occurencc. f.-v.f., small dent in rev. field. PHOTO. $250 

This variety was firs t documented by Wm. Earl Hidden, and 
published i11 his sale catalogue of 1914. 

16. Br. 568. Weir & Lam,inie encased I 0 cents postage. Case 
is v.f., lacking mica, stamp little worn. PHOTO. $850 

The only Ca11adia11 encased postage. The partnership was 1101 
011e of long standing. lasting but a year or two. Lan11i11ie, likely 
an American, had been a bookeeper in Mo111real prior to his 
association with William Wei,: Weir was one of the leading 
advocates of a decimal system for Canada. The encased postage 
stamps were 110 doubt his ma1111er of promoting decimalization. 

17. Br. 569. Devi ns & Bolton's Worm Pastilles token, 
1867. copper. v.f.-e.f. $85 

18. Br. 570. Sharpley's card, ea. 1869. gilt . v.f.-e.f. $30 

19. Br. 575. D. Desjardins card, 1885. copper. unc. $85 

20. Br. 580. M. E. Lyrnburncr 's card . coppe r. unc.$60 

The dies of this piece we11? ordered before 1hefin11 \ \'CIS changed, and 
only Mo speci111e11s were st111ck. Aftenm,r/s the dies we11? sold to 
Messrs. R. W. Mclachlan CUI(/ T J. Mocock, who had / (X) of tl,e 
coins stmck, two of which H'ere ,i, silve1; when the dies were 
destmyecl (B11?1011) 
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21. Br. 609. Montreal Witness. al. unc. $25 

22. Br. 6 I 0. T. Phelan, One Loaf brass. v.f. S20 

23. Br. 614. R. W. Williams card. brass. v.f. S25 

24. Another, but a much rarer version in copper. v.f. $250 

McCall states that 011/yfour \\'ell'! stmck, but I believe ten would be 
closer to the mark. 77,is is the third specimen that I have owned 77,is 
token doubles as one ll'ith a medical relatio11Ship as well as being a 
nwnismatic card. Much oJWilliams collectio11 was sold at Sotheby 's, 
Toronto in !969. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

Br. 623 . V (ital) R (aparie) , 1893. al. v. f. $45 

Br. 625. G(edeon) N(ormandin), Sc. brass. v.f. $20 

Br. 626. Sim. brass. v.f. S20 

Br. 627. Sim. Mascoue. brass. dies upright. unc. $25 

Br. 627. Same, dies upset. e.f. 

Br. 629. A (natole) P (api neau). brass. e.f. 

Br. 641. Ludger Gravel's card brass. e.f. 

Br. 643. Sim . brass. e.f. 

Br. 644. Sim. brass. c.f. 

Br. 645. Sim. brass. e.f. 

Br. 646. Sim. brass . e.f. 

Br. 647. Sim. brass. e.f. 

Br. 657. Caumanin. I pain. al. e.f. 

Br. 658. Sim. 1/2 pain. al. e.f. 

$25 

$20 

$25 

$25 

$25 

$25 

$50 

$ 175 

$75 

$ 15 

Br. 659. Sim. corrected address. I pain. al. e.f.$ 15 

40. Br. 662. J. A. Tellier & Cie. card . w.m. e.f. 
PHOTO. $450 

This is second in rarity of all post-Confederation Quebec 
tokens. Br. 576 stakes claim to the title. 

41. Br. 674. Jean- Marie Amault's sou. A collection of 44 
pieces consisting of all varieties (C.63-70). There are four overstruck 
pieces: C. 63 struck over Br. 733, 1833;.C. 67 struck over Br. 960; C. 
67 struck over Br. 961; C. 68 struck over Br. 1012. here is at least one 
piece of each variety in v.f. or better. $1500 

The issue of narrow and wide milling, par1ic11larly i11 the case of 
the brass pieces, (C67-68) is debatable. The milling device had 
become wom, and some strongly stmck pieces exhibit a weak 
milling 011 edge. I found it difficult to establish differences with 
any cenainty. The series requires more st11dy and comparison. 
Many of these are from the Murray/Fargeo11 collection. $1500 

42. Br. 714. Bank of Montrea l Bouquet Sou. C.5. a.u., 
couple of small edge nicks. PHOTO. $75 

43. Br.715. Banque du Peuple Bouquet Sou. l11is speci­
men shows several die flaws on rev., within wreath. v.f.-e.f. $50 

TWO PLAIN EDGE BANQUE DU PEUPLE SOU 
FROM DIFFERENT DIE STATES. 

44. Br. 715 . Sim. to preceding number, but struck out 
of collar resulting in unmilled edge. (a) Typical example 
wi th obverse rim. 8.26 grams. v.f. (b) Variety with DA of 
CANADA joined al top by die break. The Ferguson variety. 
No obverse rim. This is the first plai n edge Ferguson vari­
ety I' ve seen. 8.90 grams. Thinner and wider flan than the 
(a) example. Ex Fargeon. and poss ibly Murray Coll ections. 
and Hoare Sale 50, June, 1995.PHOTOS. $ 1750 

45. Br. 716. Rebellion sou of La Banque du Peuplc. 
a. u., obverse lenering shows usual weakness, particul arl y 
wi th COMM. PHOTO. $ 175 

Upper Canada, Ontario. 

46. Br. 726.Hunter halfpenn y, 18 15 . v. f. -e.f. Very 
scarce this nice.PHOTO. $275 

47. Another of same, m a.u. Bes t I' ve seen. PHOTO. 
$600 

48. Br. 727. Commercial Change halfpenny, I 820. 
McL. 13. Dies upset. a. u. PHOTO. $85 

49. Br. 728 . Upper Canada on cask halfpenny, 182 1. 
f. -v.f. $85 

50. Br.730. Facilit ate Trade halfpenny, 1833. McL. 23. 
a.u. PHOTO. $85 

51. 

52. 
v.f. 

53. 

54. 
v.f. 

55. 

Br. 733. Ouawa Key Trust. brass. e.f. $25 

Br. 737.Ottawa Bakery. I. th in brass shell. 32mm. 
$25 

Sim. to above, but on a smaller fl an. 30mm. v.f. $35 

Br. 738. Sim. to above, but 1/2. thin brass. shell. 
$25 

Br. 746. Schmidt. 1/2 Loaf. brass. v.f. $45 

56. Br. 747. W. Barrell. 14 (cents). I (cord wood). 
Small I var. copper. unc. $25 

57. Br. 750. A. Bain. 5 cen ts. g.s. unc. $25 

58. Br. 753. A. D. Fancher (should be Faucher). 5\t . 
brass. e.f. $35 

59. Br. 754. G. A. Graham. 5,t. brass. e.f. $60 

60. Br. 755. Good for one Toronto Globe. copper plat­
ed w.m. unc. $30 

61. Another, plating worn off. f.- v.f. $ 15 

62. Br. 756. J. C. Lampman. 5. g.s. unc . $35 

63. Br. 760. H. Paulus. 5. brass. unc. $35 

64. Br. 762. Robinson House. 5 cents. brass. e.f. $40 

65. Br. 764. Thos. McConnell. 5 cents. brass. e.f. $25 

66. Br. 772. Pritchard & Andrews card . al. un c. $ 10 
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67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

Another, in brass. e.f. $ 10 

Br. 786. Stroud Bros. Tea check. copper. e.f. SIS 

Br. 793. Globe Hotel. I O cents. g.s. $75 

Br. 798. N. Larue. 5 cents. brass. unc. $35 

Br. 799. Orphelinat St. Joseph. 25 centins. g.s. unc. $35 

Br. 80 I. Sim., 5 centi ns. brass. unc. $35 

Br. 804. Delmortico Hotel. 15~ drink. brass. unc. $35 

Br. 8 JO. Jeandron's Dairy. One pint. brass . e.f. $35 

Br. 825. Societe Numismatique D'Ottawa g.s. c.f. $75 

76. Br. 826. The Phi latelic Society of Canada. al. e, f, 
carce. PHOTO. $ 175 

Nova Scotia 

77. Br. 87 1. Halfpenn y, I 832. Ri bbons of equal length. 
C. 273. a. u. PHOTO. $ 125 

78. Another, rusted obv. die. e. f. $75 

79. Br. 879. Broke (halfpenny). I 8 I 4. Youn g bust. C. 
325. about e.f. PHOTO. $85 

80. Br. 884. Starr & Shannon halfpenny, 18 15. C. 339. 
Plain edge. v.f. $35 

81. Br. 885. Commercial Change halfpenny, 1815. c.f.$60 

82. Br. 89 1. Barry halfpenny. 18 15. C. 345. (small 
bust). Upset rev. e.f. PHOTO. $75 

83. Br. 894 . Trade & Nav igation halfpenny, 1820. 
Rusted rev. die var. Brassy or pale copper. v.f. $40 

I believe 1ha11his va,iel)• should be considell!d as pcm of!l1e 11011-local 
gmup as desc,ibed by Cowteau. /1 is cwious 1ha, he missed rllis m,i ­
el)• in his lis1i11g (77,e 11011-local rokens of C<u1ada) as he 1101iced a rari­
el)• of 81: 1011 which shows similar 11tsIi11g 1111he <kue a,m 

84. Br. 895. Succes halfpe nny. c.f. PHOTO. S175 

85 . Another, in v.f. -e.f. PHOTO. $ 135 

86. Br. 897 . Purves' card , Wall ace. a.u. $45 

87. Br. 899. White's farthing. brass. v.f., some staining.$40 

88. Another, but in copper. f-v.f., obv. a little scaley. $30 

89. Br. 901. Blakley & Co., I 2. copper. v.f. , but 
rather rusted. There is li tt le or no evidence of gilding. $20 

90. Br. 902. Gass Tea cheque, I 882. bra s. unc. $45 

New Brunswick, Hudson 's Bay 
Company, N. W.T. , Newfoundland. 

91 . Br. 9 12. Ha lfpen ny, 1854. a. u. , rev. ta ins. $75 

92. Hudson's Bay Company. Labrador District. 10 
(M.B.). al. v.f. $40 

93. Sim. St. Lawrence Labrador Distri ct. 10 M.B. 
Gi ngras 260b. al. v.f. , little rev. pi11ing. S30 

94. Sim. Arctic issue, ( 1946). Decimal tokens. 5, 10, 
25, 50, I 00. al. v.f. $75 

95. Same, 25 only. S IS 

96. Hudson's Bay Company. Hazelton token. H.B.C./H 
countermarked on irrtitat ion spade dated I 890. The counter­
mark was applied much later, post 1860s. Gingras 2 15a. 
Fine, C weakly struck up. PHOTO. $350 

97. Sim. Arctic issue for I (white fox ). al. v.f. $75 

98. Br. 931. Commercial Hotel. One drin k. brass. unc. $75 

99. Br. 952. Rutherford (halfpenny), I 84 1. C. 2. v. f, 
once cleaned. $30 

100. Br. 953. Rutherford (halfpenny), 1846. C. 4. f.-v.f.$20 

101. Br. 953. Sim. C. 8. "Stella" var. v.f.-e. f. , couple of 
small edge bumps. S25 

102. Br. 976 a. Field Marshall Wellington. Rev. The 
Defender of Portugal and Spai n 18 14. C. 3. brass, gil t, 
pierced as arc most. scarce. a.u. PHOTO. $275 

103. Another, m silver. Only one known to me. Ex-Fargcon, 
Hendler, Terex OcL I 995, Lot I 865. v.f. PHOTO. SI 500 

104. Br. 979. Wellington halfpenny, 1814. About v.f. Struck 
from rusted rev. die. Ex-Fargeon, Hendler, Terex Oct. 1995, Lot 
I 872. Best I' ve owned of this very scarce piece. PHOTO. $450 

105. Br. 997. Ships, Colonies & Commerce (halfpenny). 
Lees 6. v.f. $25 

Th is coin has the same reverse as Br. 1000. 

106. Br. 1005. Undated ship halfpenn y. v.f. , li ght. old 
rev. field cratches. Nice coin . S 135 

107. Br. 1008a liffm imitation Blacksmith. Wood 21. 
Copper. 3.97 grams. .S. die alignment which differs from the 
N.E. dte alignment pecimen sold at Bowers and Merena in 1ew 
York for U.S. S5140 in 1987. Ex. Rare. One ofonly two specimens 
known. None exist in public collections. Tius specimen is very 
likely the W.W.C. Wil on piece sold in 1927. PHOTO. $6000 

108. Br. 10 12. Bust & Harp (halfpe nny), 1820. C. 7. a.u., 
carbon spot. $40 

109. Sim. C. 10. No obv. die break. Scarce and undcrat­
ed var. f.-v.f. S I 00 

IlO. 

111. 

Sim. C. 12. v.f. 

Sim. C. 18. f.-v.f. 

End of Breton listing. 

Advertising Cards. 

$ 15 

$45 

112. Montreal . Quc. Commc1cial Plate Glass Ass. Co . 
Bowman 3015. al. oc t. 32mm. v.f. $7.50 
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113 . Mon1real ,Que. COMPLIME TS/OF/ BRAN­
DRAM/HENDERSON/LIMITED/ MO TREAL/CANA­
DA. In small Ieners : WHITEHEAD HOAG. Obv. Man in 
1opha1 with pain! can and bru h. Under: "MR. TOPPI G". 
copper. scallopped six-sided edge. 26mm. v.f. $ 17.50 

The Jinn 111anufactured paint and varnish from about 1910 
till at least 1941. They were located 011 St. Urbain Street. 

114. Gall, On1. Crans1on Novelly Co., 1902. Obv. (lyre) 
International Saengerfest. McCall 885. g.s. 28mm. unc. $20 

Blacksmith & Bungtown Halfpence. 

115. Wood 23. S1a1e 5. 5.40 grams. a. u. clip a1 10:00 
o 'clock. PHOTO. $ 135 

116. George 11 halfpenny, I 760? Rev. weakl y struck up. 
Interes1ing denticling. 5.07 gram . v.f. PHOTO. $ 100 

117. George 11 halfpenny, _ I. Obv. and rev. from 
very rus1ed die; rust blob in place of third digi t in dale. 7. I 9 
grams. v.f.-e.f. PHOTO. $ I 00 

118. BORDERLINE TOKEN. Phoenix penn y. 
Over truck on a Bris10I penny. Bowman 14. Aclually lhe 
trade token of Rickels, Evans & Co. of 1he Phoenix Glass 
Company, Somerselshire. (Davis p. 11 4, no. 105). Bally, 
( I 069) claims i1 as a panem "due 10 ii scarci1y". Probably 
the scarcest of the borderline 1okens. e.f. PHOTO. $200 

Business College Tokens And Scrip. 

119. Quebec, Quebec. BANQUE SCOLAIRE/2 RUE 
COOK, QUEBEC. In centre: 1/SOU.Rev.SATNTE ANNE./ 
PATRONNE DU CANADA. Jn centre, image of Ste. Anne. 
al. case enclos ing blue prin ted card . I 2mm. e.f. $20 

120. Sim. but 5 sou.Rev. YEN. MERE BOURGEOYS/ 
CANADA. In centre, image of the Rev. Mother Bourgeoys. 
al. case enclosing orange printed card . 20mm. e.f. $20 

121. Sim. but 10 sou. Rev. BX. JEAN DE BRE­
BEUF/CANADA. In centre, image of Jean de Brebeuf. al. 
case enclosing card printed in blue. 22mm. e. f. $20 

The Quebec Co111111ercial Acade111y was located at 4 Cook 
from about 1900 to at least 1914. There 111ust have been an 
address change or move to number 2 sometime prior to 1930 
when the tokens were issued. The Brebeuf token shows his as 
beautified; his cannonizatio11 occured in 1930. Sheldon 
Carroll recorded only the 25 denomination. (C.N.R.S., 1965). 

122. (Winnipeg, Manitoba) Generic no1e. TH IS/COL­
LEGE CURRENCY/JS GOOD ONLY/FOR/THE TRANS­
ACTION BUSINESS/IN THE ACTUAL BUSINESS 
DEPARTMENT/OF THE COLLEGE./1.S . TRUSTY 
CASHIER U.I.L. PAY PRESIDENT/AMES 205 BROAD­
WAY N .Y. Denomi nation 50 in vignelle in centre, to right 
with what appears to be a contemporary manuscript notation 
on the printed side of the note: WlNNIPEG/ MANITOBA/ 
BUSINESS COLLEGE/I 887/ST. CHALEU (?)/G .M. 
MCCLURG/PRJNCIPAL. 5.1 x 10 cm. v.f. $ 125 

Columbian Exposition. 

123. Souvenir badge with CANADA bar. OUVEN IR 
a1 1op, 18 at lefl , 93 al righ1. Centre circle enclosing a globe 
bearing a ribbon in cribed COLUMBIAN. Above and below 
globe: WORLD' S/ EXPOSITION COMM UNION TOKENS. 
Rev. In mall leners: MNFD .BY/ SCHWAAB S. & 
CO./M[LWA UKEE ADDRESS ORDER TO/ BECK & 
PAG ER/247 DEARBORN ST/CHICAGO Egli1 Columbiana 
471k. Irregular shape. approx. 4 1x4 1mm . copper. v.f., li11le 
corrosion on bar and rev. $35 

124. Canadian Court medallion. Busl of Columbus facing 
right WORLD'S COLUMBLAN/ EXPOSmON. Rev. STRUCK 
IN 1HE CANADLAN COUITT/ CHICAGO, 1893. In cenire: TO 
COMMEMORATETIIBWORLD'S FAIR.Struck overan 1858 0 
U.S. Liberty seated quarter dollar. Parts of I.he undertypc on both obv. 
and rev. identifiable. Edge milling removed when re-slrikmg. cf. 
Egli! 216. ar. 24mm. v.f. Rare. PHO1D. 200 

125. COLUMBLAN/1893/EXPOSm ON elongmed coin. 
Over an I 872 Canadian 25c. The rev. side which bears 1he over­
slriking how adequa1ely. The maple leaves, crown, dale, are all vi -
ible. 'Tiie obv. side is slighlly more worn, but still identifiable. fine, 
but holed. cf. Eglil 367-376a. He records pieces over a Canadian cent 
and 5c silver. Unusual, and no doubt rare. $ 175 

Communion Tokens. 

126. Winslow Congrega1ion . (Eas tern Townships. 
Quebec) ea 1860s. Yellow rect. primed 1icke1: WINSLOW 
CONGREGATION/l COR: II ; 24: "THIS DO IN REMEM­
BRANCE/OF ME." 37x69rn m. v.g.- fi nc . S 125 

127. 

128. 

129. 

130. 

Stock token. Bowman 265 . w.rn . v.f. 

Stock token. Bowman 268. w.rn . v.f. 

S1ock token. Bowman 273 . w.rn . v.f. 

COUNTERMARKED CO IN . 

SS 

$8 

SS 

Robinson's 
Carri age Works on rev. of 1884 Can. ccn1. corn fine, coun­
lennark v.f. $75 

131. E CASED COIN. AMERICAN MUSEUM OF 
ATOMIC E ERGY/ NEUTRO IRRADI ATED. 1941 
Can. I O cenl in paper and a l. frame case which encloses 
obv. side of coin. 26mm. fine . $30 

132. FENIAN BROTHERHOOD FLATTENED BUT­
TON. Eagle wil11 shield on lop of nesl; three stars 10 lefl , 4 10 
righ1. Above eagle: PROTECTION. On either side of nest F B 
for Fcnian Brotherhood. ae. with some remai ni ng gill . 2 I mm. 
shank removed 10 circulaie as a cem or along wil11 remai ning 
civil war tokens in I.he U.S. c l 866. v. f. PHOTO $ 125 

133. KU KLUX KLAN 1oken. (Al berta) Obv. Beaver atop 
triangular device bearing traditional eye in centre; right 10 lef1 
within angles: A K A. (A Klan man Arn I). DOMIN1O OF 
CANADA/UNITED WE STAND/DIVIDED WE FALL. Rev. 
Rayed over bar: SERVICE NOT SELF/A PRUDE T 
TONGUE/A COMPASSIONATE HEART. Birdsell KKK 233. 
copper. 31mm. e.f. scarce. PHO1D. $250 
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This Canadian token was unknown till 1981 where it was pub­
lishedfor thefirsr rime i11 rhe TAMS Joumalfor June ofr/1111 year. 

134. Ku Klux Klan hand seal. In an outer border: INVISIBLE 
EMPfRE KNIGHTS OFTHE KU KLUX KLAN OF CANADA. 
Around an inner border: NEWCASTLE CREEK NO. 19/ NEW­
CA TIE CREEK, N.B. In centre: Diamond centred in middle of a 
cros . Seal image ize 46 mm. Lever seal of cast iron, black paint and 
gill 1l1e head represents a snake with mouth open enclo ing the seal. 
Length. from top of lever to base is 25cm.; base is 14.Sx5cm. 
Appears to be 1920'2. fine or better. Rare item no doubL $575 

Military Tokens. 

135. Halifax. .S. R(oyal) A(rtillery) Canteen. le. oct. 
23mm. w.m. fine, but pitied. PHOTO. $125 

136. Sergeant 's Me s. G(overnor) G(eneral' ) F(oot) 
G(uard ). al. 23mm. v.f. $15 

137. The Lanark & Renfrew Scouish Regiment. 
Officer's Me s. Good For 20c In Merchandise. al. 30mm. 
v.f. PHOTO. $ 150 

138. (Penawawa, OnL) 9 Field Co. R(oyal) C (anadian E(ngi­
neers). Ye Meny Sappers Tavern. Souvenir I 0. w.m. 20mm. v.f.$125 

139. Q (ueen 's) 0 (wn) R (i fles). S(e rgeant's) M(ess). 
JO. Ret. Maker's mark, W. Ashall , Toronto. McColl 1224. 
g.s. incused. 20mm. v.f. TORO TO not struck up. $125 

140. 5th Can. Baun. Ca nteen. Half Franc. copper, uni­
face. v.f. $20 

141. Sim. One Franc. g.s. 26mm. v.f. $25 

142. (New Westminster, B.C.) 47th Regiment Institute, 
I 9 I 5. Good For Sc Jn Trade. brass. I 9mm. e.f. $45 

143. Sim. I0c. brass 22mm. e.f. $85 

144. Unidentified Military? tokens. HQ R/TORON1D. Rev. 5, 
I 0, 25. nickle. 23mm. incused. From the Curto military token col­
lection. They appear to be early 20th cenL 3 pcs. PHO1D. $300 

Trade Tokens. 
145. Quebec, Lumsden Mills. John Lumsden Lumber and 
General Merchant. One Cent. Bowman 2320f. bras . v.f. $15 

146. Quebec, Montreal S. PARE/ (maple leal}'2224 CARTI­
ER/AM 8600/ (MAPLE LEAF) /MONTREAL. Rev. 
RETOURNEZ/5/RETURN. Not in Bowman. al. 23mm. v.f, $25 

Symphorien Pare, a grocer, was in business from abo111 
1919-1936. The tokens were issued so111e1ime berwee11 /930 
and 1936. (Momreal direcrories). 

147. Quebec, Yamaska. CLUB/YAMASKA. In centre: 
decoration resembling a dart board. Rev. 25. brass. incused. 
24mm. v.f. $25 

This denomination 1101 listed by Bowman who observed 011/y rhe 
JO & 50 tokens. These tokens may simply represelll the name of 
a club of thar name and may 1101 belong to Yamaska, Quebec. 

148. (Ont. , Lindsay). T. McConnell. Sc. uniface. brass. 
incused. 23mm. pierced at top, as issued? v.f. $25 

This 1oke11 is probably an earlier issue of Breton 764. 

149. (Ont. , Ouawa). Ouawa Bakery. I. Dompierre & 
Co. cf. Paquet, Part II, no. 87, but this has no outer rim . Not 
in Palmer (1978). copper. 24mm. e.f. $40 

150. (Ont. , Ottawa). R. Hinton. Sc with botlle. Bowman 
760-BW-Tx. al. oct. 26mm. v.f. $5 

151. (Ont. , Ottawa). Union Bakery. I. D. Lee. Paquet, 
Part II, no. 91. uniface. copper. incused. 28mm. e.f. $20 

152. Same, in brass. e.f. $20 

153. Sim. 1/2. Paquet, Part II , no. 92. uniface. copper. 
incused. 21 mm. v.f. $20 

154. Ont. , Owen Sound. Shirley & Rathwell. One Loaf. 
McColl 985. al. oval. 21 x30mm. v.f. $15 

155. Ont. , Stayner. C. J. McRae. 50. Bowman 952-C-B. 
al. 30mm. v.f. $6 

156. (Ont. , Toronto). Wallis & Cornell. 1868. One Bag 
20c Grains. Ler. 1074c. brass. 24mm. e.f. $20 

The 1oke11 is 110 doubt later than its date indicares, possibly 
another issue of the Ouawa clique. 

157. Ont. Wheatley. Stewart Anderson. 5. cf. McColl 
361. al. oct. 20mm. e.f. $7.50 

158. Ont. Wheatley. E. Hanson. 25. cf. McColl 277. al. 
28mm. e.f. $7.50 

159. TRANSPORTATION TOKEN(?) PASS ONE/D. 
F. REAUME. Atwood Que. 745f. uniface. brass. incused. 
28mm. f.-v.f. PHOTO. $125 

This, as well as the W Smyrhe and Kerwin & Murphy 1oke11s 
have long been accorded the sranis oftra11spo11atio11 tokens. It is 
based, 110 doubr, 011 the expressio,is "Good for one ride " mid 
" Pass one" which occurs 011 rhe pieces mid which were likely 
produced by rhe sm11e ma111111facturer. The Smythe mid Kenvi11 
& Murphy 1oke11s were first listed i11 McCall ( 1903) bur 110 claim 
was made thar rhey represe111ed any fonn of transpor1atio11. It 
has also been slated 1/wr rhey may have been used as rickers for 
rides 011 111erry-go-rou11ds, a suggestion which seems plausible. 
A search rhrough Mo111real and Quebec directories has failed 10 
locate W S111y1he or Kenvi11 & Murphy, a failure which suggests 
10 me 1h01 rhe tokens may well relate in some way to one ofrhe 
fairs passing through rhe province from time to time. D. F. 
Reaume (only one lis1i11g of rhis sumame) was located in 
Monrreal from 1887-1889 as rhe agem (11ia11ager) for rhe 
Branrford, Omario jinn of J.O. Wisner S011 & Co .. mamifacnir­
ers of agricultural implemems. It is unlikely rhat the tokens 
re/are to rha r venture bur may perhaps relate 10 his im·olvemem 
as an i1i11ercm1 operaror of a rou11dabo111 ar a slighrly later dare. 
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160. U PUBLISH ED NEWFOUNDLA D ? TOKEN 
Undated, probably ea. 1850-1 860. Obv. Across centre: ST. 
JOHN "S . Rev. plain . Beaded border. 22mm. (would be 
21 .5mm but th is pccimen has been na11ened.) fine other­
wise. PHOTO. S350 

The only other speci111en h1own to 111e 11·as the one offered by the 
New Netherlands Co1i1 Co. in its sale of Dec. 3, 1968 (plate(/, pa11 
of /or 114). 77,e lot comained, as well, a specimen of 81: 955, bw 
the S105. achieved was due mainly to the unpublished so-called 
Neufound/and toke11 which I p11rr:hase<L 10h11 Fo,rf the caralog11er 
ofrharfa111011s sale co11 u11e111ed: " \o\i? have 1101 been able ro locate 
rhe 1111iface 'Sr. Jo/111 's ' token i11 cury 111ajor Canadia11 sale of rhe last 
rh ree-qua11ers of a cem11ry111or have we bee11 able ro place ir i11 a11y 
recorded collecrio11 of Canadia11a However, rhe feeli11g remains 
with ,is tllllI we have seen it before, probably i11 so111e obscure sale 
catalog11e." fr ll'OS quire 011 expelie11ce ro arre11d rhar sale, the qual­
ity of the caralogi11g being superseded 011/y by the Joi mess i11 grad­
i11g which was ofte11 111,dersrare<L 

Watch Fobs. 
161. THFJMONTREAl.JROLLING MfLLS CO.I MON­
TREAL/ MANUFACTURERS OF/"M.R .M. "/HORSE 
SHOESf' M.R.M. "/HORSE NAILS. Under, in small letters: 
THE WHITEHEAD & HOAG CO. NEWARK, N.J . Obv. Two 
crossed horse nails; between nails, at top: Letters MRM in 
curve within a half moon; below leuers CO. A similar but 
smaller version of the acronym occurs above, within the hor e­
shoe border. w.m. approx. 45x35mm. v.f. $45 

The fir111 was established i11 Ja111w1y, 1867 a11d lasted ro 
a bow the begi1111 i11g of the firs t world war. 

162. WITHffHE COMPLIMENTS/OF- Legend split 
with a view of the Watson Foster building: THE WATSON 
FOSTER CO. LTD./WALL PAPERS/ MONTREAL. Rev. 
FIRST/ CONVENTION/ M.H.P.&D.A./ OF/ CANADA./ 
MONTREAL,/ JULY,/1904. Under, in smal l letters: W.&.H. 
CO. MONTREAL. w.m. loop. 39mm. A cleverly constructed 
adven.i sing piece. The perimeter, and an inside border is repre­
sented by roll s of wallpaper with centre hole and spiralling 10 

simulate the ends of actual roll s. v.f. PHOTO $50 

This firm appears to have bee11 orga11ized arou11d 1894 011d 
was in business as lore as 1941, perhaps /are,: 

Medals. 
163. 1759.Genera l James Wolfe funeral medal. Betts 
422. Br. 32. Ler. 863. ae . 36mm. by Gosset and Ki rk. v.f., 
edge a little rough. PHOTO. $850 

POSSIBLY THE FIRST MEDAL STRUCK IN UPPER 
CANADA. 

164. 1849. Loyal Orange Association medal fo r Valiant 
Conduct at Centreville Mills, Oct. 12, 1849. Ler. 73 1. w.m. 
38mm. by James Wheeler. (McL.) v.f. PHOTO. $75 

"The medal was presented to a 11u111ber of Ora11ge111e11 who well/ 
fro111 Toronro to defe11d 011 Ora11ge processio11 orpic11ic that had 

bee11 arracked by a large body of i,?°sh labou rers who were 
e11gaged i11 diggi11g the \\i?lla11d Ca11al." McLaclda11 - 1886. 

CENTEN lAL OF FREEMASONRY I CANADA. 

165. 1858. Grand Lodge or Ancient Free and Accepted 
Mason of Canada. Ler. 92 1. w. m. 42mm. by James Wheeler 
and truck by Hendery. (McL.) e.f. $45 

TWO MORE MEDALS BY EARLY ONTARIAN 
MEDA LISTS. 

166. (ca. 1858). Agricultural A ociation Upper Canada. 
Life Member. Ler. 700. ae . 32m m. by James Wheeler. 
(Mel .) v.f. -e.f. 75 

167. (ca. 1858). The Agricultural and Arts A5sociation of 
Ontario. Ler. 702. w.m . 46mm. by Rolph, Smith. (McL.) e.f. 
PHOTO. 75 

168. ( 1860). Grand Trunk Railway of Canada. 
Trevithick medal. Br. 108. Ler. 640. ae . 44mm. by JS . 
Wyon. e.f. PHOTO. $ 175 

Richard Trevithick whose po11rair occurs 011 the obl'erse of the 
medal was 011 £11glish engineer a11d invemor who in 1801 had 
consrmcred a co111111011 ,vad steam locomorive wluch had the 
disri11crio11 of being rhe firs t ro con y a load of passe11gers. 

THE VICTORIA BRIDGE - HAILED AS THE 
EIGHTH WONDER OF THE WORLD. 

169. 1860. Prince of Wales ponrait medal. Rev. Visited 
Canada and Inaugurated the Victoria Bridge. Br. 174. Ler. 
641. ar. 47mm . by J.S. Wyon. e.f., rough edge, moreso that 
of the rev. side. PHOTO. $ I 75 

170. I 60. Hoffnung Victoria Bridge medal. Cost 
7,000,000. (corrected rev. die var.) Br. 176. Ler. 644. w.111 . 

50mm. signed A. Hoffnun g on rev. e.f. edge li11lc rough. $25 

The medal was offered for sale by A. f-lojf,11111g of Mom real. a deal­
er in fancy goods who auempred to capirali:e 011 the evem wi1h the 
p,rxl11crio11 of medals for sale in white metal, coppe,: silve1; curd gold. 
Selli11g price of the medals u·as $1 for those in white metal, $3 for 
bro11ze, $10 for silve1: and $ /(X} for gold specimens. Few medals 
could have bee11 srmck i11 silver or gold ( I've seen neither) though 
011e in gold was reponedly presemed ro the Queen. Hojf,11111g appar­
ently designed the medal himself 011d had ir stmck by 011e of the 
Bin11i11gh(u11 111011ufacr11rers. fr was highly praised by Mclachlan 
though he felt that there was "roo much arre111pred 011 this medal. 
Fewer subjects would 1101 have di111i11ished its beaut): while more 
100111 would have bee11 give11 for01nplifyi11g its p1v111i11e11tfeat11res." 

171. 1860. Savage & Lyman's Victoria Bridge medal 
with obv. portrai t of the Prince of Wales. Br. 177. Ler. 642. 
ae. 43mm . a.u. 75 

A Jinn i11 Bin11i11gha111 seeki11g a fimher 111a1*er (Ijer havi11g stmck 
their Ca11ada/P1i11ce of \o\illes medal solicited suggesrio11s Jro111 
Savage & Lym014 the Jinn of Mom real jewellers. The above medal 
was suggested and marketed by the Jinn i11 Montreal ar 25c for spec­
ime11s i11 white metal, $1 for 1hose i11 b,vnze (as above). 011d $3 for 
silver medals. 
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172. ( 1863). UniversityofToronto 1kemedal. Br. 143. 
Ler. 746. ae. proof subscriber·s medal by B. Wyon. 34mm. 
PHOTO. 100 

"THE REVERSE IS IN GROUPING AND EXECUTION 
Tf-lE FINEST PIECE OF ART APPEA RING ON ANY 
CANADIAN MEDAL." Mclachlan - 1886. 

173. 1867. Confederation medal. Br. 90. Ler. 11 85. ae. 
by J . . & A.B . Wyon . 76mm. e.f. , rev. linle verdigri within 
some of the inscription . PHOTO. $250 

"This medal ll'as given by the Domi11io11 govemme111 to the members 
of the four legisla111res that adopted the Co11federatio11 scheme as 
a,ranged by the Quebec Co11ve111io11." Mclachlan - 1886. 

174. 1874. Calvary Congregational Church, Montreal. Rev. 
Congregauonal College of B. A Montreal Founded A.O. 1839. 
Br. 174. Ler. 144 1. ae. 45mm. by George B, hop. c.f. $25 

175. Same, but in ar. e.f. PHOTO. $ 175 

Mclach/011 claims that silver medals were awarded a1111ually 
from 1878. making 110 me11tio11 of the much co111mo11er copper 
medals. /11 talking of the precursor of this medal, that of the 
Westem C/111rch, he states: "P,vbably this is the first time that a 
purely Ca11adia11 work of medallic an has been issued." 
(C.A.&N.J., July 1876). Though ivri1te11 as early as 1876 this is 
yet a curious comment beari11g i11 mind the medals of Grothe, 
Amault. Belli11g. Morrison, Ellis, etc. Perhaps, i11 his opi11io11, the 
medals of these other an ists failed as ll'Orks of an. 

0 E OF THE EA RLIEST CA ADlA LABOUR 
MEDAL. 

176. 18 3. Joseph Hall Works, 0 hawa. Knights of Labor 
Demon tration, Aug. 13th , 1883. Ler. 1210. cast in iron, as 
made. 62mm. by Joseph Hall (?) f.-v.f. PHOTO. $60 

A SMALL SELECTION OF WINTER CARNIVAL 
MEDAL. 

177. 1883. Montreal Winter Carnival. I 83. Ler. 11 45. 
w.m. 27mm. by Lymbumer. e.f. , small tain bonom obv l0 

178. 1883/84. Sim. Muled wi th the obv. of the 1884 
medal. thu Ler. I 145o/l 150o. w.m. 27mm. by M. E. 
Lymburner.v.f. mall dent. 15 

179. 1884. Sim. The regular medal for that year. Ler. 
1150. w.m. 27mm. by M. E. Lymburner. v.f.-e .f. . 15 

180. 1885/96. Montreal/Quebec Winter Carnival mule. 
Incorporates the rev. of the 1884 Montreal medal (Ler. 1150) 
with date crudely altered to 1885, and the obv. of the Quebec 
medal , Ler. Supp. l l6 lh. ae. 27m m. by Lymbumer & 
Matthew , though unsigned. a.u. PHOTO. $45 

Eager to mo11opo/ize the market of souve11ir materia l of the 
Mo11trea/ \Vi11ter Camival, M. E. Lymbumer produced qua11-
tities of medalets for sale to a11e11da111s 011d participa111s. 
Recog11 izi11g that a 1111111isma1ic comm1111iry avidly sought 
after varieties, he produced a g roup of mules from resu rect­
ed dies of precedi11g issues which had bee11 stmck i11 white 

metal, a11d, i11 more limited qua111ities. copper. With about 
seve11 dies he suceeded in produci11g 25 or 30 varieties, each 
of which 111ay exist in the two metals mentio11ed . The m edals 
are of pri111itive workmanship, but consideri11g the qua11tity 
of varieties manufactured 111ust have met with some success. 
No doubt they sold for a nominal s,1111. 

181. ( 1887) Souvenir de la (sic) Carnaval d ' Hiver, 
Montreal . Ler. I l59(a). w.m. 38mm. by P. W. Wilis & 
Co./Toronto. v.f., no ring as it was probably not added. S l 5 

182. ( 1887) Hamilton Carnival , Feb., 1887. Ler. I 156. 
w.m. 38mm. by P. W. E.(llis) & Co. e.f., no ring. $ I 7.50 

183. (ea l 89) University College Cawthorne medal. Br. 
152. Ler. 1234. w.m. 47 mm. e.f., small edge nick. $20 

Sir John A. McDonald Memorial Medals. 

184. 1891 . Bust of MacDonald, left. Above: MARCH 
5TH 1891. Below: OUR COUNTRY 'S CHOICE. Rev. 
Within wrea th of maple leaves: THE OLD MAN/ THE 
OLD POLJCY/&/OUR COUNTRY/ FOREVER. Ler. 
l572a. al. 33mm . by Banfie ld (McColl). v.f. S25 

185. 189 1. Obv. as preceding. Rev. Wreath of maple 
leave tied by bow at bonom and enclosed by beaver at top: 
THE/DOMINlO /MUST & SHALU BE/ PRESERVED. 
Ler. 1572c. al. 33mm. by Banfield (McColl ). v.f. $25 

186. ( 1891 ) A muling of the reverses of the preceding 
two medals. w.m. 33mm . by Banfield (McColl). v.f. $17.50 

187. ( 1891 ) Larger, and more completed bust of 
MacDonald, left. Rev. View of Parliament Buildings, Ottawa. 
Not in Ler. Paquet I, no. 15. w.m. 33mm. by Banfield (McColl). 
Paquet's listing ci tes lhe piece in al. v.f. scarce. PHOTO. $75 

Banfield appears to be Lymbumer 's Toromo co1111terpa11. 171e 
medals are totally lacking anistically, a11d, as with the Lymbumer 
medalets of the Wi11ter Camivals, are ofte11 from 1utji11ished dies. 
171is may have bee11 i111e111io11ally done, both me11 bei11g aware of 
the 11u111ismaris1 's quest for mrieties and freaks. 

188. I 92. John Graves Simcoe. Centennial or Fir 1 

Parliament Upper Canada, 1792-1892. Ler. Supp. I 635i . 
Clowery 5 I ,52. ae. by P. W. Ellis. though un igned. 49mm. 
e.f. PHOTO $60 

189. 1897. Jubilee bust of Queen Victoria, left. Above: 
VICTORIA. On ei ther ide: 1837 1897. Below: QUEEN 
AND EMPIRE. Rev. Oval band with buckle enclosing leg­
end TOTI VIRIBIS : within, s tyli zed flowered plant. 
Around : SCHOOL OF NEW GLASGOW, N.S. Ler. Supp. 
I 75h. ae. 30mm. by Birk . unc 60 

190. Another of ·an,e but on planchet ralf the thickness 
of the preceding and howing reverse die b,eaks from upper 
and right upper border 10 band. a.u., srmJI corro ion pot 
above 8 of I 897 . $60 

U11k11ow11 i11 copper to Mclachla 11 who .l!clared that 1000 
medals were struck, all i11 whice metal! 
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191. I 897.Obv. Same as precedi ng. Rev. View of 
Quebec fro m the ri ver showing fo ur sai ling shi ps arrivi ng; 
tree to left, beave r below, Bri tish ensign in foregro und . 
Inscription on a wide border aro und : HIGH SCHOOL 
OF/QUEBEC. Ler. Supp. 1875c . brass , bu t coppery appear­
ance. 30mm. by Birks. $25 

192. I 898. Earl of Minto Governor General of Canada & 
Countess of Minto. Br. 97. Clowery 108.-ae . by Allan Wyon in 
orig . case of issue. 5 I mm. e.f. , small rev. edge bump. $50 

HUNG BY LOUIS RIEL. 

193. 1900. Equestrian statue of William of Orange on a 
pedestal inscribed 1690. Above: MEN. T. SCOTT. Below: MUR­
DERED AT FOITT GARRY, MARCH 4TH I 870. Rev. View 
of tl1e exterior of the Scott Memorial Orange Hall. Above: SCOTT 
MEMORIAL ORANGE HALL. Below: CORNERSTONE 
/LAID/JULY 12, 1900. ae. 38mm. bar susp. e.f. PHOTO. $75 

A Small Group of Medals Relating to the 
1901 Royal Visit. 

194. 1901. Conjoined buslS of the Duke and Duchess, left. 
Around: H.R.H. THE DUKE & DUCHESS OF CORNWALL & 
YORK Rev. To lef1, crowned amJS of the seven Canadian provinces; 
above, a wreath of rose.s enclosing the initial G in old English; lo 
right, a sprig of maples circles the perimeter entwining a wreath of 
maynowers enclosing the ini tial M. On a band, at lower right, reach­
ing to shield: WELCOME. Underneath, in smaller leners: P.W. 
ELLIS & CO.1DROJ\'TO. Mel. 3. w.m. 35mm. v.f.-e.f. $10 

195. I 90 I. Facing busts of the Duke and Duchess. 
Above: IN COMMEMORATION/OFTHE IRNISIT/OF 
THEIR/ROYAL HIGHNESSES/ THE. Below: DUKE & 
DUCHESS OF CORNWALL AND YORK/TO CANADA 
190 1. Rev. 1l1e Steamer Ophir. Under: OPHTR between two 
maple leaves. McL. 6. w.m. 29mm. by Dominion Spoon of 
Montreal (McLachl an). v.f., couple of dents, pierced as issued. 

$ 15 

The medal is poorly executed, nor parricular/y flallering to 
their Majesty's visit. 

196. 190 1. Bust of the Duke of Corn wall and York, fac­
ing. Above: H.R.H. DUKE OF CORNWALL AND YOR K. 
Rev. COMMEMORATING VISIT TO/CANADA/ 190 1. 
Under dotted exergual line: H.S. & S. W KS. for Hami lton 
Stamp & Stencil Works. McL. 8. al. 25mm. e.f. $20 

Mclachlan described 11 medals relating to th e Royal Visit 
in 1901 in the Canadian Antiq11arian & N11111 ismaric 
Jo11mal, iss11e of April-Ocr., 1902. 

Royal Architectural Institute of Canada. 

197. ( I 907 ). Aged ancient ph ilosopher, (Yi tru vi us?) 
seated, being approached by a cheru b offering an o li ve 
branch; a temp le in the background. Around : ROYAL 
ARCHITECTURAL INSTITUTE OF CA NADA . Rev. 
FELLOW/OF THE/ROYAL ARCHITECTURAL INSTI­
TUTE/OF CANADA. ae. 46mm. unsigned, but appears to 
me lo be an early production of the Royal Canadian Mi m, 
Ottawa. The lettering on obverse is engraved which pro­
duces a nice effect though the die has cracked in the centre. 
at top and bottom. Punches have been used for the reverse 
lettering. The date ass igned is that of the fonn ation of the 
Insti tute. Scarce, no doubt - fi rs t seen. PHOTO. $ I 50 

Ontario Lieut-Gov. Medal Unlisted By 
Clowery. 

198. ( 19 14). Conjoined heads of Lady and Sir John 
Strathearn Hendrie, left. Above: UEUT. COL. SIR JOHN 
HENDRIE K.C.M.G. C.Y.O. Below: LIEUTENANT GOV­
ERNOR OF ONTARJO. Rev. Wreath of oak leaves. Within: 
PRESENTED/TO. Hall marked W.O.L. , Birrn ingham marks 
and date mark Q ( 19 15- 16). ar. 45mm. a. u. PHOTO. $275 

Sir John St,atheam Hendrie was bom in Ha111ilton in 1857. He 
became a railway co/l/ractor. promoting the Hamilton Bridge 
Works Company oj1Vhich he was its general 111anagerfor several 
years. He became involved in politics in 1902 and was appointed 
Lieutenant Govemor in 1914, a position he held rill 1919. He was 
knighted in 1915 and was also famous for his racing stable which 
p,vduced a IVinner at the King's Plate in /910. He died in 1923. 

THANK YOU 


